
 

Výroční zpráva Muzea skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou za rok 2022  – Příloha č. 1 

 

PŘÍLOHA Č. 1 – NÁVŠTĚVNOST MUZEA ZA ROK 2022 
 

Porovnání celkové návštěvnosti v roce 2022 podle objektů muzea s rokem 2021 
 

Název budovy 
počet návštěvníků 

v roce 2022 
počet návštěvníků 

v roce 2021 

HLAVNÍ BUDOVA  35 253  26 411 

KRISTIÁNOV 7 269    4 292 

CELKEM 42 522  30 703 

 
Hlavní budovu muzea navštívilo v roce 2022 celkem 35.253 návštěvníků, to je o 8 842 více než 
v roce 2021, nicméně v porovnání s rokem 2019 to je stále o 2 964 osob méně. Důvodem je 
zejména změna metodiky započítávání návštěvníků z akce Křehká krása (v předchozích letech 
měli návštěvníci se vstupenkou na KK volný vstup do muzea a jejich počet se započítával 
podílem z celkové návštěvnosti akce, jak ji udával hlavní pořadatel. V roce 2022 společná 
vstupenka nebyla a číslo odpovídá skutečně zakoupeným vstupenkám do muzea, tj. 376 osob 
se zvýhodněným vstupným. Rozdíl činí cca 7.100 osob). Návštěvnost negativně ovlivnilo 
lednové uzavření muzea s ohledem na covid, stále evidujeme nízký počet zájezdů oproti 
předcovidovým rokům. Snížil se též počet školních skupin, v první polovině roku z důvodu 
dohánění učiva, ve druhé z důvodu neobsazené pozice muzejního pedagoga. 
 

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI – HLAVNÍ BUDOVA  
 

Měsíc 

Platící 
návštěvníci 

plné 
vstupné 

80/120,- Kč 

Platící 
návštěvníci 

snížené 
vstupné 

50/80,- Kč 

Ateliér 
samost. 
muzejní 
program 
30,- Kč 

Ateliéry + 
prohlídka 

muzea    
50,- Kč 

Rodinné 
vstupné I. 
300,- Kč 

Rodinné 
vstupné II. 

200,- Kč 

Návštěvníci 
výstav        
40,- Kč 

Zdarma + 
návštěvníci 
vernisáží a 
ostatních 

akcí 

Kurz 
300,- 

Kč 

Počet 
osob 

CELKEM 

leden 158 90 0 41 58 0 13 75 0 435 

únor 646 275 0 55 302 0 22 653 0 1953 

březen 367 328 62 73 365 0 17 243 9 1464 

duben 452 332 88 0 299 0 9 1434 0 2614 

květen 562 415 93 68 150 0 28 507 17 1840 

červen 529 709 74 110 125 0 21 1603 0 3171 

červenec 1845 905 0 55 2027 241 28 496 0 5597 

srpen 2044 1269 0 0 1942 359 33 659 0 6306 

září 956 743 104 0 117 15 10 669 0 2614 

říjen 847 552 0 0 514 73 17 646 0 2649 

listopad 672 295 173 58 222 49 18 1100 0 2587 

prosinec 1204 533 205 192 617 58 9 1205 0 4023 

CELKEM 10282 6446 799 652 6738 795 225 9290 26 35.253 

 
 

 

 



 

Výroční zpráva Muzea skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou za rok 2022 – Příloha č. 1 

2 

Návštěvnost muzea kladně ovlivnilo otevření nové stálé expozice Svět zázraků koncem 
června. Velkým lákadlem je i prázdninový ateliér.  
Na celkové návštěvnosti se podílela realizace tematických výstav podtrhující rok 2022 jako 
Mezinárodní rok skla. Podařilo se uspořádat několik stěžejních výstav, ale i drobnějších 
prezentací ve stálých expozicích muzea: 

• Dana Zámečníková – Země v oblacích, od 11. února do 29. května  

• Miluše a René Roubíčkovi – Jen my dva, od 10. června do 30. října 

• Gizela Šabóková – Monument, od 4. listopadu  

• Hledání rovnováhy, od 8. října 2021 do 10. dubna 2022 

• Vesmír – autorské sklo a šperk, od 20. května do 11. září  

• Snění o budoucnosti – Design československého skla a bižuterie 1949-1989, od 7. října  
 
Po mnoho letech jsme od 1.7.2022 přistoupili k navýšení vstupného v průměru o 50 %. 

 
 

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI – KRISTIÁNOV 
 

Měsíc ZDARMA SSK 
Návštěvníci 

CELKEM 

červen 86 0 86 

červenec 775 0 775 

srpen 1092 0 1092 

září 296 5000 5296 

říjen 20 0 20 

CELKEM 2.269 5.000 7.269 

Pozn.: Do celkového počtu návštěvníků objektu na Kristiánově jsou zahrnuti i návštěvníci 
Sklářské slavnosti, která se konala 3.září 2022 
 
Objekt na Kristiánově byl otevřen pouze na letní sezónu, a to od 18. června do 2. října 2022 
a navštívilo ho celkem 7.269 návštěvníků, to je o 3 tisíce více než v roce 2021, a to především 
díky zkušebnímu vstupu zdarma a dále vlivem velké návštěvnosti Sklářské slavnosti 3. září 
2022. 
 


